INDICAÇÃO N.º 07/2023

EXMO. SR

MANOEL ARILTO DE SOUZA COSTA JUNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

  O Vereador Ozeias de Oliveira abaixo assinado, no uso de suas atribuições

legais, vem indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do

departamento responsável da municipalidade, para que seja feito a pavimentação

asfáltica de 250 m.l de extensão na Rua Antônio Marques Cavanis, rua da pizzaria da

Elza até o final e também seja feita a substituição da iluminação existente por LED e

fazer uma extensão de rede no final para colocar mais um ou dois pontos de iluminação.

JUSTIFICATIVA:

Os primeiros 100 metros tem comercio com uma grande circulação de veículos

e ainda terá um mercado a qual será utilizado  por grande numero de pessoas e o

restante da Rua precisa desse investimento, pois os moradores pedem à tempo por um

investimento na pavimentação asfáltica  do local, assim será eliminado o acumulo de

terra e mato no pavimento existente  no local e com a instalação de novos pontos de

lâmpadas irá resolver o problema da Escuridão no local.

Realeza, 24 de março de 2023.

OZEIAS DE OLIVEIRA

         VEREADOR